CON MOTIVO "TEMPORADA DE PRIMAVERA" DEL H. AYUNTAMIENTO DE 
VERACRUZ, SE LLEVE A CABO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LA 
DIRECCION DE ESPACIOS PUBLICOS, CONTANDO CON LA, DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL CORRESPONDIENTE PARA ESTA CONTRATACION, EMITIDA 
POR LA TESORERIA MUNICIPAL POR UN MONTO DE $454,000.00 
(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.), 
CUMPLIENDO CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 10 Y 21 DE LA LEY DE 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE 
BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ-LIVXVE; EN LO SUCESIVO LEY 
DE ADQUISICIONES.

QUE CON FECHA 23 DE FEBRERO DE 2024, MEDIANTE OFICIOS, SE HIZO

[...]

CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS 1 A LA 14, (LAS CUALES SE 
ENCUENTRAN DESCRITAS EN EL ANEXO TECNICO DE LAS BASES DE ESTA 
LICITACION), CON LAS CONDICIONES REQUERIDAS EN EL ANEXO TECNICO Y 
BASES DE LA PRESENTE LICITACION, PRESENTANDO UNA PROPUESTA 
ECONOMICA POR UN MONTO DE $486,534.60 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 60/100 M.N.) SIN INCLUIR 
EL IVA.
LA EMPRESA: COMERCIALIZADORA CAROMA, S.A. DE C.V.---------------------------
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS 1 A LA 14, (LAS CUALES SE 
ENCUENTRAN DESCRITAS EN EL ANEXO TECNICO DE LAS BASES DE ESTA 
LICITACION), CON LAS CONDICIONES REQUERIDAS EN EL ANEXO TECNICO Y 
BASES DE LA PRESENTE LICITACION, PRESENTANDO UNA PROPUESTA 
ECONOMICA POR UN MONTO DE $495,544.50 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N.) SIN 
INCLUIR EL IVA.
LA EMPRESA: ESCALERA CONTRATISTAS, S.A. DE C.V.----------------------------------
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS 1 A LA 14, (LAS CUALES SE 
ENCUENTRAN DESCRITAS EN EL ANEXO TECNICO DE LAS BASES DE ESTA 
LICITACION), CON LAS CONDICIONES REQUERIDAS EN EL ANEXO TECNICO Y 
BASES DE LA PRESENTE LICITACION, PRESENTANDO UNA PROPUESTA 
ECONOMICA POR UN MONTO DE $450,495.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) SIN INCLUIR 
EL IVA.

LOS
EL

QUE EN SUJECION A LA NORMATIVIDAD DE LA MATERIA, LA EVALUACION DE 
LAS PROPUESTAS DEBE SER INTEGRAL, CONSIDERANDO COMO CRITERIOS 
DE ADJUDICACION NO SOLO EL PRECIO OFRECIDO, SINO TAMBIEN QUE SU 
PROPOSICION CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES, CARACTERISTICAS Y